1

ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH THUẬN                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   3183    /QĐ-UBND                    Bình Thuận, ngày  28 tháng 10 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt mức hỗ trợ giống ngô để chuyển đổi từ trồng lúa sang

trồng ngô trên địa bàn toàn tỉnh theo Quyết định số 915/QĐ-TTg ngày 27

tháng 5 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 915/QĐ-TTg ngày 27 tháng 5 năm 2016 của Thủ

tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ để chuyển đồi từ trồng lúa sang trồng

ngô tại vùng Trung du miền núi phía Bắc, Bắc Trung bộ, Đồng bằng sông Cửu

Long, Duyên hải Nam Trung Bộ và Tây Nguyên;

Căn cứ Công văn số 10336/BTC-NSNN ngày 25 tháng 7 năm 2016 của

Bộ Tài chính về chính sách hỗ trợ chuyển đồi từ trồng lúa sang trồng ngô theo

Quyết định số 915/QĐ-TTg;

Căn cứ Công văn số 6926/BNN-TT ngày 17 tháng 8 năm 2016 của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc hướng dẫn thực hiện Quyết định

số 915/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ để chuyển đổi

từ trồng lúa sang trồng ngô;

Căn cứ Quyết định số 3930/QĐ-UBND ngày 05 tháng 12 năm 2014 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Quy hoạch chuyển đổi cơ cấu

cây trồng trên đất lúa giai đoạn 2015-2020 trên địa bàn tỉnh Bình Thuận;

Căn cứ Công văn số 954/HĐND-TH ngày 18 tháng 10 năm 2016 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Thuận về việc quy định mức hỗ trợ giống ngô để

chuyển đổi từ trồng lúa sang trồng ngô trên địa bàn tỉnh;

Xét đề nghị của liên Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và Sở Tài

chính tại Tờ trình số 141/TTLS:NNPTNT-TC ngày 22 tháng 9 năm 2016,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định mức hỗ trợ mua giống ngô phục vụ chuyển đổi trồng

lúa sang trồng ngô áp dụng trên địa bàn toàn tỉnh, cụ thể như sau:

1. Mức hỗ trợ: 3.000.000 đồng/ha (Ba triệu đồng một hecta).

2

2. Thời gian hỗ trợ: Từ vụ Hè Thu 2016 đến hết vụ Đông Xuân 2018- 2019.

3. Điều kiện hỗ trợ: Thực hiện theo quy định tại Điều 4 Quyết định số

915/QĐ-TTg ngày 27/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ. Giao Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn hướng dẫn các huyện, thị xã, thành phố thực hiện

chuyển đổi từ trồng lúa sang trồng ngô theo hướng dẫn của Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn tại Công văn số 6926/BNN-TT ngày 17/8/2016.

4. Diện tích hỗ trợ: Diện tích chuyển đổi được hỗ trợ nằm trong quy

hoạch chuyển đổi từ trồng lúa sang trồng ngô trên đã được Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 3930/QĐ-UBND ngày 05/12/2014.

5. Nguồn kinh phí: Trung ương hỗ trợ 100% kinh phí thực hiện.

Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị có liên quan:

1. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì phối hợp với các

cơ quan có liên quan hướng dẫn các huyện, thị xã, thành phố thực hiện Quyết

định này.

2. Sở Tài chính cấp phát kinh phí kịp thời cho các địa phương để hỗ trợ

chuyển đổi trồng lúa sang trồng ngô, tổng hợp kinh phí thực hiện báo cáo Bộ

Tài chính theo đúng quy định.

3. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố xây dựng nhu cầu kinh

phí thực hiện hỗ trợ chuyển đổi từ trồng lúa sang trồng ngô giai đoạn 2016-

2019; trong đó xây dựng nhu cầu kinh phí cụ thể cho từng năm, gửi Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài chính tổng hợp, trình Ủy ban nhân dân

tỉnh phân bổ kinh phí cho địa phương thực hiện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Kế hoạch

và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Bình Thuận, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các sở, ban, ngành, tổ chức, cá

nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:                 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như Điều 4;                CHỦ TỊCH
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh, PVP UBND tỉnh (đ/c Bình);

- Lưu: VT, TH, KTN. Vân (25b)

                 Nguyễn Ngọc Hai

		2016-10-28T09:02:02+0700
	Bình Thuận
	Nguyễn Ngọc Hai
	Ký số

		2016-10-28T09:02:05+0700
	Bình Thuận
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Ký số